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Ställningstagande angående vilka insatser som kan tillhandahållas för personliga behov

utan individuell behovsprövning

Bakgrund 

1 juli 2025 träder den nya socialtjänstlagen i kraft. Den nya lagstiftningen innehåller ett antal 

förändringar för att främja omställningen till en mer hållbar socialtjänst. Utifrån detta 

behöver socialnämnden och dess förvaltning med tillhörande verksamheter ställa om för att 

bli en mer förebyggande, lättillgänglig, jämställd, jämlik och kunskapsbaserad socialtjänst. 

Socialnämnden kommer fortsättningsvis ha möjlighet att erbjuda insatser på två sätt, 

antingen genom individuell behovsprövning eller utan individuell behovsprövning. Syftet är 

att ge socialtjänsten bättre förutsättningar för att erbjuda tidiga och förebyggande insatser. 

Den nya lagen innebär även att dokumentationsskyldigheten utvidgas och ska som 

huvudregel {med vissa undantag) gälla vid genomförande av alla insatser, även för de utan 

individuell behovsprövning. 

Vilka insatser som ska tillhandahållas för personliga behov utan individuell behovsprövning 

ska avgöras genom politiska beslut. Detta ärende är till för att socialnämnden ska ta ställning 

till vilka insatser som kan tillhandahållas för personliga behov utan individuell behovsprövning. 

Inventering av nuvarande insatser 

I samband med den nya socialtjänstlagens ikraftträdande har de befintliga så kallade öppna 

insatserna inventerats inom Socialförvaltningen. Dessa identifierade insatser utan individuell 

behovsprövning fördelar sig för närvarande inom tre huvudkategorier: 

1. Träffpunkter

2. Gruppverksamhet

3. Rådgivning

Insatser tillhörande dessa tre huvudkategorier ser ut enligt följande: 

Insatser utan individuell behovsprövning Dokumentationsnivå 

1. Träffpunkter

Familjecentral Besöksstatistik totalt och könsuppdelat 

Al la ktivitetsh us Besöksstatistik totalt och könsuppdelat 
- Alsboknuten Algutsboda
- Dacke, Vissefjärda
- Träskon, Långasjö
- Loket, Emmaboda

Fritidsgård för barn och unga med funktionsvariation Besöksstatistik totalt och könsuppdelat
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Delegationsordningen är ett samlingsdokument över de olika typer av ärenden där nämnden 

beslutar att överlåta {delegera) sin beslutsrätt. 

Syftet med en delegationsordning är att avlasta nämnden med vissa rutinmässiga beslut 
genom att överlåta dessa beslut till en delegat inom nämndens ansvarsområde. Delegaten 
fattar beslut på nämndens vägnar men nämnden är fortfarande juridiskt ansvarig för de 
beslut som fattas av någon genom delegation. 

För närvarande är det aktuellt att göra en större revidering av hela delegationsordningen och 
därmed upprätta en helt ny delegationsordning. Detta med anledning av 1) behov av att 

göra justeringar inför införandet av den nya Socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli, 2) 
behov av att förändra delegationsnivåer i ett antal avseenden, samt 3) att förbereda 
styrdokumentet för eventuella kommande beslut om att överlämna ett antal ansvars
områden från socialnämnden till bygg- och miljönämnden. 

Ärendets beredning 
Socialförvaltningen har tagit fram beslutsunderlag och förslag till beslut. Ärendet har vid 
beredningen 2025-06-04 beretts av socialnämndens presidium som har korrigerat ett antal 
delegationer och därefter ställt sig bakom förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 
• Delegationsordning - Socialnämnden.

Socialnämnden beslutar 

att fastställa ny Delegationsordning Socialnämnden från och med 1 juli 2025 

Beslutet skickas till: 
Socialförvaltningen 
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Socialförvaltningen har gjort bedömningen att det är angeläget att ändra tillämpnings

anvisningen för hur sondmatningsavgift ska debiteras. I dagsläget debiteras detta enligt 
gällande måltidsavgifter per portion. Från och med 2025-07-01 kommer debitering ske enligt 
den kostnad som motsvarar kommunens självkostnad med hänvisning till 2 kap 6 § KL. Samtidigt 
som denna förändring görs blir rubriceringen på anvisningen tydligare genom att sondmatnings
avgiften fortsättningsvis kommer att benämnas som "Näringstillförsel via sondmatning". Detta 
för att förtydliga att sondmatning inte är att likställa med en måltid. 

Enligt principbeslutet KF 2023-04-24 § 38 är tillämpningsanvisningarna till avgifterna inom 
socialförvaltningen en del av socialförvaltningens verkställighet. Det är alltså 
tjänstemannanivån som äger rätten att göra revideringar av detta styrdokument. 
Styrdokumentet utgår dock egentligen från de taxor och avgifter som fastställs i kommunen 
inför varje årsskifte. När det gäller sondmatning har detta aldrig tagits upp bland 
socialnämndens taxor och avgifter som fastställs årligen i kommunfullmäktige. 
Uppfattningen hos socialnämndens presidium är att det i Taxor och avgifter för 

socialnämnden 2026 bör finnas med en avgift för näringstillförsel via sondmatning. 

Beredning 

Ärendet har föredragits på socialnämndens beredning 2025-06-04. Presidiet har tagit del av 
beslutsunderlag, berett ärendet, samt ställt sig bakom förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tillämpningsanvisningar - Avgifter för äldreomsorg och funktionsstöd i Emmaboda
kommun 2025.

• Tjänsteskrivelse i ärende med dnr SN/2025:17.

Socialnämnden beslutar 
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Delegation till ordförande att besluta att lämna in begäran till Kommunstyrelsens 
Personalutskott {KSPU} om att införa planeringskoordinatorer inom äldreomsorgen och på 
sikt även inom funktionsstöd 

Ärendet utgår 
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